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qo'llaniladigan noan'anaviy usullar, ularga noan'anaviy usulda yondoshish haqida so'z 

yuritiladi. 

Kalit so'zlar: Boshlang'ich ta'lim, o'quvchi, o'qituvchi, usul, metod, noan'anaviy 

yondashuv 

Abstract: This article talks about non-traditional methods, non-traditional approaches 

to teaching primary school students. 

Key words: Primary education, student, teacher, method, method, non-traditional 

approach 

 

Respublikamizda ta’lim jarayonini takomillashtirish bo'yicha izlanishda o'qitishning 

yangi shakllari asta-sekin mustahkamlashib bormoqda.  Bular gimnaziya, ixtisoslashtirilgan 

sinflardir. Lekin ta’limning yangi shakllari, asosan, maktabning o'rta va yuqori bo'g'inlariga 

daxldordir. Xo'sh, boshlang'ich maktabda nimalar bo'layapti? Boshlang'ich maktab har 

qanday holda ham o'quvchilardagi bilimlarni shakllantirishda va ularning qobiliyatlarini 

aniqlashda asosiy rol o'ynaydi, keyin ham shunday bo'lib qoladi. Ammo boshlang'ich 

maktabdagi barcha o'quvchilar, bolalarning qobiliyatlarini aniqlash va rivojlantirish uchun 

tegishli ishlarni amalga oshirayapdimi? Masalan, nima uchun yuqori sinflarda a’lo bahoga 

o'zlashtiradigan bolalar soni kamayib bormoqda? Maktabni bitta yoki ikkita o'quvchi oltin 

medal bilan bitirishini qanday tushunish kerak? Iste’dodli, qobiliyatli bolalar yo'qmi yoki 

o'qitish jarayoni shunchalik samarasiz bo'lib qolganmi? Bularning sababi nima? Sababi ko'p. 

Birinchidan, boshlang'ich sinflar o'qituvchisining bolalar bilan individual ish olib borish 

imkoniyati cheklangan. Sinflarda bo'sh o ‘zlashtiradigan o'quvchilarga e’tibor berish zarur. 

Ikkinchidan, mazkur o‘qituvchilaming metodik saviyasi yetarli emas. Sinfdagi umumiy ishlar 

jarayonida qobiliyatli bolalarning ijodiy imkoniyatlari cheklanib qolmoqda. Ular o‘z 

qobiliyatlarini ko‘rsata olmayapti.  

  O'qituvchining butun kuchi va e’tibori sinfga qaratilib, qobiliyatli bolalar ko‘zga 

tashlanmayapti. Umuman aytganda, xususan, bolalarni saralash va o‘qitishga boshqacha 

yondashishi bilan ularning ijodiy qobiliyatlarini ro‘yobga chiqarish kerak. Boshlang‘ich 
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maktab bola shaxsining ilk shakllanishini ta ’minlashi, uning qobiliyatlarini aniqlash, 

o'quvchilarda bilim olish ko‘nikmasi va istagini tarkib toptirishi kerak. Bunday maktabda o 

‘quv faoliyatining zarur ko‘nikma va malakalarini egallaydilar, o ‘qish, yozish, hisoblashni 

o‘rganadilar ijodiy fikrlash elementlarini, madaniy nutq va xulqni, shaxsiy gigiyena hamda 

sog'lom turmush asoslarini o'rganadilar. Mana shu umumiy vazifalarni amalga oshirish 

uchun maqsadlarning ustunligini jiddiy, tubdan o ‘zgartirish, avvalo, predmetlarga doir 

bilimlar, ko‘nikma va malakalarni o ‘zlashtirishning an’anaviy maqsadi o'rniga bola shaxsini, 

o'quv faoliyatini shakllantirish asosida tarbiyalash maqsadi egallaydi, lekin bunda an'anaviy 

predmetlarga doir ko‘nikma va malakalarning shakllanish darajasiga e ’tibor sustlashmasligi 

lozim.  

Boshlang‘ich ta’limning muayyan maqsadlarini ishlab chiqishning haqiqiy ahvoli 

shundaki, yangi ustunliklar nazariy va amaliy ustunliklar jihatidan eng kam ishlab chiqilgan. 

Hozirgi kunda predmet ta ’limining o'quv dasturlarida belgilangan muayyan maqsadlari 

hozircha kichik yoshdagi maktab o'quvchilarining yosh xususiyatlari va imkoniyatlaridan 

ajralib qolgan, ta'limning rejalashtirilgan natijalari va ularni baholash mexanizmlari nuqtayi 

nazaridan ifodalanmagan. Bu hol o ‘quv faoliyatini shakllantirishga doir ishlar bilan 

predmetlar bo‘yicha ko‘nikma va malakalarni o'zlashtirish o ‘rtasida uzilish mavjudligidan 

dalolat beradi. 

Xulosa o'rnida aytib o'tish joizki, boshlang‘ich ta ’limdagi maqsadlar ustunligining 

almashinuvi faqat predmetlar o'rtasidagi nisbat (asosiy va ikkinchi darajalilik)ning o 

‘zgarishiga olib bormaydi, balki shaxsni kamol toptirish vazifalarini kengroq va to'laroq 

amalga oshiradigan yangi, uyg‘unlashgan kurslarni ishlab chiqishning asosini ham vujudga 

keltiradi. Bunday kurslarni va ularning dasturlarini ishlab chiqish nihoyatda zarurdir. 
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